
Smlouva o dílo 
 

 
 

  
 - 1 - 

DODATEK Č.1 KE 
SMLOUVĚ O DÍLO č.  05782021 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely: 
 
Zhotovitel 
 
Lift Towers s.r.o. 

se sídlem: Dvořeckého 628/8, 169 00 Praha 6- Břevnov 
zapsáno v: OR vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 221325 
IČ: 026 10 809 
DIČ:  CZ026 10 809 
bank. spoj.: Komerční Banka a.s. 
č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zast. 
Tel: 
Email: 
Zast. 

Tomáš Michálka, jednatel společnosti 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Ing. Tomáš Mička – obchodní ředitel, na základě plné 
moci 

Tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 
Objednatel 
 
MČ Praha 3 
se sídlem: Havlíčkovo nám 700/9, Praha 3, PSČ 130 00 
IČ: 00063517 
DIČ:  CZ00063517 
bank. spoj.: Česká spořitelna a.s. 
č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zast.: Jiřím Ptáčkem, starostou 
zast. ve věcech technických Ing. Michaelem Šrámkem 
Tel:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
Zhotovitel a Objednatel spolu dále jen jako „Smluvní strany“. 
 
 
 
 
 



Smlouva o dílo 
 

 
 

  
 - 2 - 

I. 
Preambule 

 
A) Smluvní strany uzavřely dne 29.4.2021 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 

výroba, dodávka a montáž výtahu a provedení stavebních prací (dále jen „Dílo 
či Smlouva o dílo“) v rozsahu ceny specifikované v Příloze č. 1 Smlouvy o 
dílo a technické specifikace výtahu, které tvoří nedílnou součást Smlouvy o 
dílo, na akci pojmenované „Ošetřovatelský domov Praha 3, Habrová 2654/2, 
Praha 3 – rekonstrukce výtahu“, 

 
B) Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany podle § 2586 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „NOZ“), dodatek 
ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek“). 

 
 

II. 
Předmět Dodatku 

1) Vzhledem ke skutečnosti, že podle detailního zaměření stávajícího stavu 
výtahové šachty do svislice je nutné provést změnu specifikace výtahu, a to 
konkrétně změnit typ otevíraní dveří z teleskopických jednostranných na dveře 
centrální čtyřdílné, přičemž světlá šířka a výška dveří se tímto nemění. 

 
 
2) Na základě výše popsané změny se upravuje hloubka výtahové kabiny  

na 2550 mm. 
 

     3) Uzavírají Smluvní strany tento Dodatek v následujícím znění. 
 
 

III. 
Cena díla 

 
1) Vzhledem ke změnám uvedeným v čl. II Dodatku bude navýšena cena Díla o 

195.000,- Kč bez DPH (slovy: sto devadesát pět tisíc korun českých).  
 
 2) Objednatel se zavazuje částku uvedenou v bodě 1) tohoto článku uhradit 

v rámci druhé zálohové faktury podle podmínek uvedených v bodě 6.3 
Smlouvy o dílo. 

 
 3) V souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů sjednávají Smluvní strany novou cenu Díla ve výši 1.922.000,- Kč 
bez DPH (slovy: jeden milion devět set dvacet dva tisíc korun českých). 

 
 

 4) Bod 6.3 čl. 6 Smlouvy o dílo se nahrazuje tak, že nyní nově zní: 
 
„Po navezení výtahu a zahájení montáže se Objednatel zavazuje uhradit na účet 
Zhotovitele druhou zálohu celkové ceny Díla dle bodu 4.1 Smlouvy o dílo, na základě 



Smlouva o dílo 
 

 
 

  
 - 3 - 

řádné vystavené a zaslané faktury Zhotovitelem, 
     
  

tj. 885.800,- Kč + DPH“ 
 

 
 
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. 
 

2. Podepsáním tohoto Dodatku Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý 
text tohoto Dodatku, případně jeho obsah a veškeré skutečnosti v něm uvedené 
ze strany Městské části Praha 3 uveřejněny, a to i v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany též 
prohlašují, že veškeré informace uvedené v tomto Dodatku nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 
 

3. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v 
platném znění, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání 
Městské části Praha 3. Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno rozhodnutím 
RMČ/ZMČ Praha 3, a to usnesením ze dne 4. 8. 2021 č. 552. 
 

4. Jakákoli platba uskutečněná na základě tohoto Dodatku, včetně popisu stran 
transakce, částky, data uskutečnění apod. může proběhnout z transparentního 
účtu Objednatele, tedy může být zveřejněna prostřednictvím internetu. 
 

 
5. Dodatek lze měnit a doplňovat po dohodě Smluvních stran formou písemných 

dodatků k této smlouvě, podepsaných oběma Smluvními stranami. 
 

 
6. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávající beze změny. 

 
 
7. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztahy založené tímto Dodatkem se budou 

řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 

 
8. Dodatek se vyhotovuje ve třech exemplářích, přičemž Zhotovitel obdrží 1 

stejnopis, Objednatel obdrží 2 stejnopisy. 



Smlouva o dílo 
 

 
 

  
 - 4 - 

 
 

9. Smluvní strany si Dodatek přečetly a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují 
níže svými podpisy. 

 
 
 
 
Přílohy: 

 
 
 
V Praze dne         V Praze dne  
 
 

Zhotovitel  
Objednatel 

 
   

   

 

 
  

Ing. Tomáš Mička 
Obchodní ředitel společnosti  

Lift Towers s.r.o. 
 

RNDr. Jan Materna Ph.D. 
Pověřený radní městské části 

 


